
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И.Г.ИСАКОВА» 

____________________________________________________________________________ 
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Первомайское ул. Центральная,35  

тел. номер: +7 (988) 772-02-63, e-mail: sosh1956@mail.ru, адрес сайта:  
https://sh-pervomajskaya--xasavyurtovskij-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

                                                          ПРИКАЗ   № 84.1                                                                                                                                    

от 29.08.2023 г. 

О создании школьного музея. 

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-познавательных 

целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Первомайская СОШ им. И. Г. Исакова» музей историко-краеведческой 

направленности с 01.01.20; 

2. Назначить директором музея учителя истории Асхабову М. М. 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции Кабинет – ФАЕ на 1 этаже 

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение №1) 

5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  МКОУ «Первомайская СОШ 

им. И. Г. Исакова» (приложение №2); 

6. Директору музея Асхабовой М. М разработать концепцию экспозиции музея и Устав 

музея. 

7. Заместителю директора по воспитательной работе Асхабову М. М разработать план 

воспитательной работы в музее на 2012 год. 

8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на 

директора музея Асхабовуц М. М 

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:sosh1956@mail.ru


 

 

 


